Prohibitio decernitur sub poena excommunicationis latæ sententiæ uni summo Pontifici reservatæ.

specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus illarum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis: ne de cætero quisquam quavis auctoritate, superioritate, vel officio fungens, vasa, calices, candelabra, et alia paramenta, et ornamenta ecclesiastica, ex aureo, vel argenteo, aut alia quavis materia confecta, nec non aliam quamcumque suppellectilem sacram ad ecclesiam, et monasterium hujusmodi unuc, et pro tempore quomodolibet spectantem (exceptis tantum sacris vestibus, iisque omnibus, quæ vigore conventionis dari, ministrarique debent parrocho ecclesiæ sancti Stephani dicto monasterio unitæ, nec non excepta argentea basi pro simulacro, et sacra reliquia s. Sixti pontificis et martyris, et præcipui civitatis Alatrinxæ patroni, quæ a monasterio prædicto consuevit quotannis die festo ejusdem sancti commodari ecclesiæ cathedrali dictæ civitatis) aliisque ecclesiasticis, vel locis piis, aut personis quibuslibet commodare, vel sub quovis quæsito, colore, causa, vel ingenio ex ecclesia, et monasterio hujusmodi extrahere, et asportare, seu, ut commodentur, aut extrahantur, et asportentur permittere, aut consentire audeat quovis modo, seu præsumat sub pœna excommunicationis per contrafacientes ipso facto absque ulla declaratione incurrenda, a qua nemo a quovis, nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente absolutionis beneficium, præterquam in mortis articulo constitutus valeat obtinere, auctoritate apostolica, tenore præsentium prohibemus, et interdicimus.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ ecclesiæ, vel illius sacristiæ, aut alio conspicuo loco, ubi ab omnibus cerni, et legi possit, assidue affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die decima quarta augusti, millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

CXCVII.

Datum die 21.
augusti 1772.
Anno IV.

Confirmatio resolutionis Consultæ super diminutione numeri consiliariorum pro nobilibus civitatis Amerinxæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Civitatum omnium decus, et ornamentum, quod in civium nobilitate potissimum residet, merito postulat, atque exigit, ut in iis, quæ conservationem splendoris familiarum nobilium respiciunt, apostolicæ auctoritatis Nostræ partes favorabiliter interponamus, prout rerum, locorum, ac temporum circumstantiis mature perpensis salubriter in Domino conspiciamus expedire.

Proemium.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum nobilium civitatis nostræ Amerinxæ expositum Nobis fuit, quod alias anno nempe MDCCLXVII. congregatio tunc existentium S. R. E. cardinalium consultationibus civitatum, et terrarum status Nostri ecclesiastici præposita, re prius serio perpensa, ut antiquum decus, ac splendor in ordine, seu gradu familiarum nobilium dictæ civitatis ibidem vulgo nuncupato = *consiglio di dieci, o sia speciale* = firmitus conservaretur, die tertia julii ejusdem anni, earundem familiarum numerum a memorata congregatione jam antea die videlicet xxii. decem. MDCCLII. usque ad quadraginta, et duas, constitutum, potius cohibendum ad triginta, quam ex admissione aliarum non habentium requisitas qualitates, quidquam antiquo earum splendori detrahendum esse putavit, ac voluit. Hac itaque de re propter diminutum familiarum hujusmodi numerum mutatus etiam fuit ordo, ac tempus publicorum officiorum dictæ civitatis: nam magistratus officium, quod prius trimestri tantum tempore perdurabat ad quadrimestre protractum fuit; urna vero bussolo vulgo nuncupata, ubi nomina extrahendorum ad idem officium in tot distinctis pilis continentur quæ prius triennio quolibet fieri consueverat, ad quinquennium extensa itidem fuit, atque constituta; ac pariter protracto tempore aliorum munerum vicariati nuncupati ab uno ad duo semestria præscriptus extitit numerus quindecim civium, ad hoc ut in unaquaque ex quindecim pilis efficientibus integram urnam prædictam unus eorum comprehen-

Expositio præ-
cum porrecta-
rum.Derogatio con-
trariarum.

deretur, qui popularem ordinem repræsentaret, quique una cum duobus nobilibus in una eademque pila descriptis, ac alio pariter nobili in pila præcedenti contento juxta constitutionem felicis recordationis Clementis pp. XII. prædecessoris Nostri publicam representationem constitueret illorum quatuor, qui antianorum nomine nuncupantur, ac alias prout ex epistola ab eadem congregatione die iv. julii prædicti anni ad gubernatorem ipsius civitatis conscripta, atque una cum inserto folio lecta, et publicata in generali consilio habito die xi. ejusdem mensis, quorum omnium tenor est qui sequitur nempe Foris = Al magnifico mio amatissimo = Il governatore di Amelia = Loco ✕ sigelli.